
3Teresina - Quinta-feira, 13 de janeiro de 2011 • No 009

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 063 OF. 064



4 Teresina - Quinta-feira, 13 de janeiro de 2011 • No 009

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE DEFESA CIVIL
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GISELA MARIA PEREIRA XIMENES VIEIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo Financeiro, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor Programas Especiais, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

JERRY HERBER DE SOUSA BARBOSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Defesa Civil, símbolo DAS-
4, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

LIVIO BARROS MOURA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ESPEDITO SOARES CAVALCANTE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ROSANGELA BARBOSA PEREIRA LAURENTINO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente de Programas Especiais, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIA  BERNADETE BARBOSA CURY, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  ALDENIRES DE SOUSA LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CARMELIA  ROCHA SILVA DUARTE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOANA DARC SOCORRO ALEXANDRINO DE ARAUJO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Apoio Pedagógico
do Ensino Fundamental, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº 1641/10/GP, de
14 de outubro de 2010, da Câmara dos Deputados,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a
Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à
disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal,
a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31 de janeiro de 2011, com
ônus para o órgão de origem, o servidor MARCILIO GONÇAL VES
DE FARIAS PEREIRA , Matrícula nº 147902-4, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETO DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIS DE SOUSA RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 11 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GIL VANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS, para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Direitos Humanos,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEIA MARIA BARBOSA DE SOUSA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

CLAUDIA  CRISTINA  DE MORAIS ALMEIDA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

MARCIONILA  CINTYA LIMA  ARAUJO MENESES, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.



5Teresina - Quinta-feira, 13 de janeiro de 2011 • No 009

Diário Oficial

JANAINNA  PESSOA FURTADO PORTELA  , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

KARINE LAP A SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DIEGO DOS SANTOS NUNES MARTINS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

VALDEANI DE SOUSA BEZERRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

ALDENEIDES MERCES LEAL  SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

RAIMUNDA PINHEIRO BEZERRA MELO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

ROGERIO DE FREIT AS ROCHA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIA  DE FATIMA  OLIVEIRA  SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2,
da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 10 de Janeiro de 2011.

AUGUSTO JUSSIEU MOURA LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSE SERVULO DA  SILVA FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Núcleo Setorial de Controle Interno,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAIMUNDO NONA TO LOPES FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Execução e Controle Orçamentário,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

VICT OR LINHARES DE PAIVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Empreendedorismo, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

LELIA  EULALIO DANT AS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Geração de Renda, símbolo DAS-3, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

JOELSE COELHO CARMO JUNIOR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda - Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSE SOARES DE ABREU JUNIOR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda - Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

VERUSA MARCIA PESSOA FEITOSA MONTEIRO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente Operacional do SINE/PI, símbolo
DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIANA  PEREIRA DA SILVA NETA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 10 de Janeiro de 2011.

FELIPE DE SOUSA TAVARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto
do SINE no Mocambinho de Teresina, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSE MARCELO DE CARVALHO SOBREIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Informática, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

JACQUELINE BORGES DE SANTANA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Seguro Desemprego, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

LUIZ GONZAGA  DE ARAÚJO COSTA NETO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Captação de Vagas, símbolo
DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MAURO LIMA  DE ALMEIDA  LIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Núcleos Profissionalizantes, símbolo DAS-
3, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANA MARIA RODRIGUES NUNES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Técnico de Núcleos Profissionalizantes,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

AFONSO PARAGUASSU DE SOUSA MARTINS JUNIOR , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador Técnico de Núcleos
Profissionalizantes, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCA DAS CHAGAS CARVALHO SIL VA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Qualificação, símbolo DAS-3,
da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

OF. 0065 ao 068


